Администрация Константиновского района

ПРОТОКОЛ № 2

заседания тарифной комиссии

12.08.2021г.                                                                        г. Константиновск

Присутствовали:

Болотных В.И.   заместитель главы Администрации Константиновского

района, председатель комиссии;

Карасева М.В.

начальник отдела экономического развития, торговли и

бытового обслуживания, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Пущеленко А.Г. Заведующий МУ «Финансовый отдел

Администрации Константиновского района»;

Старцев С.А. начальник отдела архитектуры, градостроительства,

дорожного строительства, электро-, газоснабжения,

транспорта и связи – главный архитектор района;

Назаров П.П.

начальник сектора правовой работы и

противодействия коррупции;

Фандеева Н.С.

старший инспектор отдела архитектуры и градо-

строительства;

Чмир Н.Н.

ведущий специалист МУ «Финансовый отдел

Администрации Константиновского района»;

Приглашены:

Красюк С.С. – экономист МУП «Константиновское АТП»;

Терентьев А.С. – главный специалист МУ «Отдел образования Администра-

ции Константиновского района».

Повестка дня:

1. Рассмотрение расчетных материалов для согласования тарифов на до-

полнительные платные услуги оказываемые МУП «Константиновское

АТП».

Выступили:

Болотных В.И. –  На рассмотрение тарифной  комиссии представлены рас-

чётные материалы  МУП «Константиновское АТП» на :

 - 1 час ежемесячной проверки технического состояния транспортного сред-

ства,

 - 1 час технического обслуживания транспортного средства;

- 1 час ремонта транспортного средства;

- 1 часа работы транспортного средства (ПАЗ).

1. Расчет стоимости 1 часа ежемесячной проверки техниче-

ского состояния транспортного средства

Заработная плата механика в час = 77,32 руб.

Отчисления на социальные нужды = 23,81 руб.

Итого прямые затраты = 101,13 руб.

Накладные расходы = 181,02 руб.

Итого затраты на осуществление 1 часа технического осмотра транс-

портного средства = 282,15 руб.

С учётом рентабельности в размере 20% = 56,43 руб.

Стоимость 1 часа проверки технического состояния транспортного

средства  282,15 + 56,43 = 338,58 рублей,

Рост по отношению к стоимости, установленной 02 октября 2020 года

на 58,20 руб. или 20,76%.

2. Расчет стоимости 1 часа технического обслуживания транспорт-

ного средства.

Заработная плата механика = 77,32 руб.

Заработная плата главного инженера = 131,11руб.

Отчисления на социальные нужды = 64,20 руб.

Итого прямые затраты = 272,63 руб.

Накладные расходы = 488,01 руб.

С учётом рентабельности в размере 20% =152,13 руб.

Стоимость 1 часа технического обслуживания транспортного сред-

ства составила: 272,63 руб. + 488,01 руб. + 152,13 = 912,77 руб.

Рост по отношению к стоимости, установленной 02 октября 2020 года

на 109,53 руб. или 13,64%.

3. Расчет стоимости 1 часа ремонта транспортного средства.

1 час работы механика = 77,32 руб.

1 час работы инженера = 131,11 руб.

Отчисления на социальные нужды = 64,20 руб.

Итого: 272,63 руб.

Накладные расходы = 488,01 руб.

Стоимость электроэнергии = 0,86 руб.

Затраты на осуществление 1 часа ремонта транспортного средства =

761,50руб.

С учётом рентабельности в размере 20% = 152,30 руб.

Стоимость 1 часа ремонта транспортного средства:

761,50 руб. + 152,30 руб. = 913,80 руб.

Рост по отношению к стоимости, установленной 02 октября 2021 года

на 109,50руб. или 13,61%.

4. Расчет стоимости 1 часа работы транспортного средства (ПАЗ)

Заработная плата водителя =115,50 руб.

Отчисления на социальные нужды = 35,57 руб.

Итого:151,07 руб.

Амортизационные отчисления = 214,56 руб.

Затраты на ГСМ = 607,68 руб.

Расходы на запасные части = 112,20 руб.

Накладные расходы = 270,42 руб.

Затраты на 1 час работы транспортного средства ПАЗ = 1355,93 руб.

С учётом рентабельности в размере 20% =271,19 руб.

Стоимость 1 часа работы транспортного средства ПАЗ = 1627,12

руб.

Рост по отношению к стоимости, установленной 02 октября 2020 года

на 126,62 руб. или 8,44%

После обмена мнениями решили:

1. Утвердить тарифы на дополнительные платные услуги, оказывае-

мые МУП «Константиновское АТП»

№п\п Наименование услуг Тариф за услугу (руб.)

1. 1 час ежемесячной проверки технического

состояния транспортного средства

338,58

2. 1 час технического обслуживания

транспортного средства

912,77

3. 1 час ремонта транспортного средства 913,80

4. 1 час работы транспортного средства ПАЗ

1627,12

Председатель тарифной комиссии                                             В.И.  Болотных

Секретарь                                                                                      М.В.Карасева